
 لبنان: رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان 
تاکید کرد: به جای آنکه فرستاده آمریکا به 
لبنانی‌ها توصیه‌های اقتصادی کند، باید به سروران 
خود بگوید به تحریم لبنان پایان دهند.سید هاشم 
صفی الدین تاکید کرد: به جای آنکه آموس 
هوکشتاین فرستاده آمریکا به لبنانی‌ها توصیه کند 
چگونه با صندوق بین المللی پول به توافق برسند 
و چطور ممکن است جهان در زمینه اقتصادی به 
لبنانی‌ها رو بیاورد، باید تلاش کند و به سروران 
خود بگوید به تحریم لبنان پایان دهند چرا که در 

این صورت شرایط لبنان بهبود خواهد یافت. 

 آمریکا: زن مسلمان آمریکایی گفت: به علل 
مذهبی نمی‌خواستم حجابم را بردارم، اما به من 
گفتند تا زمانی که حجابم را بر ندارم، در بازداشت 
می‌مانم.سوفیا جانستون اوایل این ماه پس از اینکه 
به علت رانندگی با یک وسیله نقلیه با گواهینامه‌ای 
که تعلیق شده بود بازداشت گردید، روانه زندان 
شهر رادرفورد شد. جانستون اعلام کرد در آن جا 

از وی خواسته شد تا حجابش را بردارد.

 لیبی: دادستان کل لیبی از تشکیل کمیته 
تحقیق درباره دیدار وزیر خارجه عزل شده این 
کشور با وزیر خارجه رژیم صهیونیستی خبر 
داد.»الصدیق الصور« دادستان کل لیبی اعلام کرد 
که کمیته تحقیق درباره دیدار »نجلاء المنقوش« 
وزیر خارجه این کشور با »الی کوهن« وزیر خارجه 

رژیم صهیونیستی تشکیل شده است.

 بحرین: الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی از فرودگاه دیوید بن گوریون در 
تل‌آویو سفر رسمی خود به بحرین را آغاز کرد. قرار 
است کوهن در این سفر به شکل رسمی سفارت 
رژیم صهیونیستی در منامه را افتتاح کند.این اولین 
باری است که کوهن به کشور بحرین سفر می‌کند.

 نیجر: ده‌ها هزار معترض نیجری در مقابل یک 
پایگاه نظامی فرانسه در نیامی پایتخت نیجر تجمع 
کردند و خواستار خروج نیروهای این کشور در 
پی کودتای نظامی شدند. کودتایی که از حمایت 
گسترده مردمی برخوردار است، اما پاریس از به 

رسمیت شناختن آن امتناع می‌ورزد.

 کلمبیا: رسانه‌های محلی کلمبیا از امضای توافق 
آتش‌بس بین گروه شورشی فارک و دولت این 
کشور و آغاز روند گفت‌وگوهای صلح خبر دادند 
که امیدها برای پایان‌دادن به درگیری‌های ۵۰ ساله 
را افزایش داده است.دفتر کمیساریای عالی صلح 
متن این توافق‌نامه را منتشر کرده است. در این 
توافق‌نامه آمده است که این آتش‌بس » به منظور 
آغاز فرآیند مذاکره برای صلح... به موازات آتش بس 
موقت در سطح منطقه ای و ملی« انجام شده است.

 چین: وزیر خارجه چین در گفت‌وگویی تأکید 
کرد که برخی قدرت‌های فرامنطقه‌ای تلاش دارند 
صلح و امنیت در نزدیکی مرزهای این کشور را 
نابود کنند و پکن اجازه نمی‌دهد بحران اوکراین 
در آسیا تکرار شود.»وانگ یی«، گفت: پکن همواره 
آماده حل‌وفصل اختلاف‌ها از طریق گفت‌وگو با 
کشورهای مربوطه است و به دنبال راه‌های موثر و 

مفید برای مدیریت اوضاع دریایی است.

 کشتاری که فرانسه
برای ترور قذافی انجام داد

نخست‌وزیر پیشین ایتالیا می‌گوید که فرانسه در 
سال ۱۹۸۰، یک هواپیمای مسافربری ایتالیا را که 
گمان می‌کرده دیکتاتور سابق لیبی در آن حضور 
دارد، با شلیک موشک ساقط کرده و به مرگ ۸۱ 

نفر منجر شده است.
» جولیانو آماتو« نخست‌‌وزیر پیشین ایتالیا در 
مصاحبه با روزنامه »ریپابلیکا« مدعی شد که 
نیروی هوایی فرانسه به طور سهوی موشکی 
را شلیک کرد که به سقوط پرواز ۸۷۰ ایتاویا 
در مسیر »بولونیا« در شمال ایتالیا به »پالرمو« 
منجر شد.سقوط هواپیمای فوق بر فراز مدیترانه به 
کشته شدن ۸۱ مسافر هواپیما و به گمانه‌زنی‌های 
گسترده در ایتالیا در مورد علت منجر شد.آماتو 
در مصاحبه خود مدعی شد: »طرحی برای هدف 
قراردادن هواپیمایی که قذافی با آن پرواز می‌کرد، 
اجرا شده بود«.نخست‌وزیر پیشین ایتالیا گفته بود 
که رهبر قدرتمند لیبی از طریق رقیب سابق آماتو 
ایتالیا  یعنی »بتینو کراکسی« نخست‌وزیر پیشین 
در جریان قرار گرفته بود.آماتو در مصاحبه خود از 
»امانوئل مکرون« رئیس‌جمهور فرانسه خواست تا 
به این ادعا پاسخ دهد و گفت: » این فرصتی برای 
الیزه خواهد بود تا شرم را که بر پاریس سنگینی 
می‌کند، پاکسازی کند«.»جورجا ملونی« نخست 
وزیر ایتالیا به اظهارات آماتو پاسخ داد و گفت که 
ادعای نخست‌وزیر پیشین ایتالیا، »شایسته توجه 
است« اما وی علاوه بر »استنباط‌های شخصی«، 
هر شواهد مستحکم را که در اختیار دارد، ارائه 
دهد.اخیراً، »آنتونیو تاجانی« وزیر خارجه ایتالیا با 
بیان این که کشورهای غربی با کمک به سرنگونی 
»معمر قذافی« در عملیات تغییر رژیم لیبی در 
سال ۲۰۱۱، اشتباه بزرگی مرتکب شدند، اذعان 
کرد مرگ وی به سال‌ها هرج و مرج و درگیری در 

این کشور آفریقایی انجامید.  

نیمچه گزارش

 

بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روزی در 
توصیف اروپا گفته بود که این قاره باغ سبزی است که 
سایر کشورها همچون وحشی‌ها به دنبال نابودی آن 
هستند و باید با آنها مقابله کرد. وی با این سخنان درحالی 
نگاه نژادپرستانه غربی را با صدای بلند فریاد زد که نگاهی 
به تحولات این روزهای اروپا نکات قابل توجهی را آشکار 

می‌سازد. در انگلیس بحران های اقتصادی موجب شده تا 
بار دیگر اعتصاب‌ها از جمله در بخش خدمات حمل و نقل 

از سر گرفته شود. 
در فرانسه نیز نظرسنجی تجاری نشان داد بخش تولید 
فرانسه برای هفتمین ماه متوالی و با سرعت اندکی بیشتر 
از پیش‌بینی اولیه در ماه آگوست منقبض شد. شاخص 
نهایی مدیران خرید برای بخش تولید فرانسه در ماه 
آگوست به ۴۶ رسید که اندکی کمتر از ۴۶.۴ امتیاز در 

برآورد اولیه بود.
در آلمان نیز »کلاوس مولر«، رئیس سازمان تنظیم 
مقررات شبکه‌های انرژی آلمان  نسبت به خطراتی 
که عرضه گاز این کشور را در زمستان پیش رو تهدید 

می‌کند، هشدار داد و از شهروندان خواست مصرف انرژی 
را منطقی کنند.

روزنامه فایننشال تایمز نیز نوشت که  افزایش نرخ بهره، 
کمبود نیروی کار ماهر و تورم، سازندگان صنعت بحران 
زده مسکن در آلمان را به سمت ورشکستگی سوق داده 
است. در همین حال  اطلاعات اولیه از دفتر آمار ایتالیا 
نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در این کشور در ماه جولای 
برای نخستین بار در ۶ ماه گذشته افزایش یافته و در این 

مدت ۷۳ هزار نفر شغل خود را از دست داده‌اند. 
در ادامه همین مسیر پائولو جنتیلونی نخست وزیر سابق 
ایتالیا عضو کمیسیون اروپا در امور اقتصادی هشدار داد: 
کشورهای عضو این اتحادیه اگرچه از بحران انرژی عبور 

کرده‌اند، اما اکنون با بحران مضاعف ناشی از تاثیرات 
ژئوپلیتیک جنگ اوکراین و پیامدهای اقتصادی آن مواجه 
هستند.بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، منطقه 
یورو در سال ۲۰۲۲ نرخ رشد  ۳.۵ درصد را تجربه کرد و 
حال آنکه انتظار می رود این نرخ در سال جاری میلادی 
۰.۸ درصد باشد. مجموع این تحولت و نیز آمارهای 
منتشره از افزیش فقر و تورم در اروپا نشان می‌دهد که 
باغ ادعایی بورل چندان دوامی نداشته و در مسیر خشک 
شدن پیش می‌رود در حالی که سران این قاره با استمرار 
جنگ بحران و دامن زدن به تنش‌های بین‌المللی به دنبال 
انحراف افکار عمومی از این واقعیت می‌باشند و همچنان 

ادعای باغ سبز پوشالی و خیالی را یدک می‌کشند.

یادداشت

گزارش

منطقه کرکوک در حالی با چالش‌های امنیتی خونینی مواجه شده است که روند 
تحولات نشان می‌دهد استقرار حاکمیت دولت مرکزی بر سراسر عراق راهکار 
نهایی پایان چنین بحران‌هایی است که زمینه ساز امنیت سراسری و پایان سود 

جویی تجزیه طلبان خواهد بود. 
کرکوک به عنوان منطقه نفت خیز همواره با اقدامات سوال برانگیز اقلیم 
کردستان و بویژه با تحریک غربی ها همراه بوده که پیامدهای سنگینی برای 
امنیت عراق به همراه داشته است. تا زمانی که نیروهای بسیج مردمی و ارتش 
در این منطقه حضور داشتند امنیت برقرار بوده اما از زمان حضور نیروهای 
پیشمرگه این منطقه با درگیری و بحران مواجه شده است. با توجه به این شرایط 
به نظر می‌رسد که بازگشت حاکمیت بغداد بر سراسر عراق تنها گزینه برای 
پایان این وضعیت خواهد بود بویژه اینکه مناطق شمالی عراق به پایگاه موساد و 
گروه‌های تروریستی مبدل شده و اقلیم نتوانسته اقدامی در برابر آن داشته باشد. 
لازم به ذکر است چارچوب هماهنگی احزاب شیعی عراق با تاکید بر لزوم حفظ 
آرامش و دوری از خشونت در کرکوک، بر حمایت خود از اقدامات دولت و 

دستورات فرماندهی کل نیروهای مسلح برای کنترل اوضاع تاکید کرد.
با تداوم و شدت‌گرفتن درگیری‌ها بین ساکنان عرب و ترکمن شهر »کرکوک« 
با نیروهای امنیتی وابسته به حزب دموکرات منطقه کردستان عراق، ائتلاف 
»چارچوب هماهنگی« احزاب شیعی این کشور )اطار التنسیقی( بیانیه‌ای در 
این‌خصوص صادر کرد.در ابتدای این بیانیه آمده است که چارچوب هماهنگی، 
تحولات استان کرکوک از جمله تظاهرات، اعتراضات و اقدامات خشونت‌آمیز 
متعاقب آن که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان این منطقه 
و تخریب و آتش‌گرفتن تعدادی از املاک خصوصی شده را به دقت و از نزدیک 
پیگیری می‌کند.به نوشته رسانه‌های عربی، چارچوب هماهنگی در ادامه گفت: »ما 
تاکید می‌کنیم که خشونت و تنش بیشتر، راه حل وضعیت بین احزاب و ساکنان 
شهر نیست و حمایت خود را از تمامی اقدامات دولت و دستورات فرماندهی کل 
نیروهای مسلح برای کنترل اوضاع امنیتی و ثبات در استان ]کرکوک[ اعلام 
می‌کنیم«.در پایان این بیانیه آمده است: »ما از همه نیروهای سیاسی می‌خواهیم 
که از اظهارات ناخوشایند دوری کنند و برای آرامش و حمایت از دستگاه‌های 
امنیتی در انجام وظایف خود در حفظ اموال عمومی و خصوصی تلاش کنند و 

تاکید می‌کنیم که ثبات استان کرکوک وظیفه همه است«.
طبق گزارش‌ها، سخنگوی پلیس کرکوک دیروز اعلام کرد که در این تظاهرات 
۴ جوان کُرد کشته و ۹ نفر دیگر زخمی شدند.کانال تلگرامی »صابرین‌نیوز« نیز 
با انتشار فیلم زیر، نوشت که عوامل حزب دموکرات کردستان عراق به رهبری 
»مسعود بارزانی« و همچنین نیروهای پیشمرگه، به کاروان نظامی نیروهای 
سرویس ضد تروریسم در کرکوک حمله کردند.صدها نفر از عرب‌ها و ترکمن‌های 
ساکن کرکوک از روز شنبه در اعتراض به بازگشت نیروهای پیشمرگه به این 
شهر تحصن کردند که با حمله نیروهای وابسته به حزب دموکرات مواجه شدند.
نخست وزیر منطقه کردستان و حزب اتحادیه میهنی از نخست وزیر عراق 
خواستند که برای کنترل وضعیت کرکوک، فورا وارد عمل شود و به درگیری‌های 
این شهر پایان دهد.مسرور بارزانی نخست وزیر منطقه کردستان عراق با انتشار 
بیانیه‌ای، تأکید کرد: به شدت اقدامات شورشی در شهر کرکوک را که با اصول 
دموکراسی و همزیستی مسالمت‌آمیز در تضاد است، محکوم می‌کنیم.تلویزیون 
کردستان-۲۴ به نقل از بارزانی گزارش داد، اربیل از محمد السودانی نخست 
وزیر عراق می‌خواهد برای کنترل این وضعیت غیر قابل قبول فورا مداخله کرده 
و جان شهروندان و تظاهرات‌کنندگان را حفظ کند؛ لذا تأکید داریم که نباید به 

افراد غیر مسئول اجازه داده شود وضعیت را پیچیده‌تر کنند.

وی از شهروندان کُرد حاضر در کرکوک خواست که ضمن خویستنداری، از 
خشونت دوری کنند. این مقام کُرد از شهروندان ترکمن و عرب هم خواست که 
»به افراد غریبه اجازه ندهند ثبات شهر را بر هم زنند«.محمد السودانی به نیروهای 
امنیتی حاضر در استان کرکوک دستور داد که به وظایف خود در برقراری امنیت 
و اعمال قانون در قبال کسانی عمل کنند که دست به »شورش« در این شهر 
زده‌اند.السودانی تأکید کرد که این نیروها در بازداشت تمامی کسانی که به دنبال 
بر هم زدن امنیت در کرکوک هستند، هیچ اغماضی نخواهند داشت و هر کس از 
هر گروهی که باشد بازداشت خواهد شد. لذا این نیروها به آنان اجازه نخواهند داد 
که حامل ساح باشند.نخست وزیر عراق همچنین ضمن اعلام منع آمدوشد در 
کرکوک، دستور داد که عملیاتهای امنیتی گسترده‌ای در مناطقی آغاز شود که در 
آن شورش صورت گرفته است.اتحادیه میهنی با انتشار بیانیه‌ای، گفت: از سه روز 
پیش با دولت عراق در تماس بودیم تا به وظایف ملی و دولتی خود عمل کند تا 
این درگیری و خونریزی صورت نگیرد. از طریق توافق بین احزاب کُرد حاضر در 

کرکوک می‌توانستیم مانع از تنش و این مشکل بزرگ شویم.
خبر دیگر از عراق آنکه الحشدالشعبی عراق، از آماده‌باش حداکثری نیروهای 
این سازمان در غرب استان الانبار در پی تحرکات مشکوک اخیر در عمق خاک 

سوریه و احتمال نفوذ مجدد تروریست‌ها به عراق خبر داد.
سرتیپ »صلاح فاضل العیساوی« فرماندهی تیپ ۵۴ سازمان الحشد الشعبی 
عراق در استان الانبار، امروز )یکشنبه،۳ سپتامبر(، از قرار گرفتن نیروهای این 
سازمان در وضعیت آماده باش حداکثری از نوع )ج( در پی هشدارهای نفوذ 
اعضای گروه تروریستی داعش به مناطق غربی این استان خبر دادند. وی در 
گفت‌‌وگو با وبگاه »المعلومه« تصریح کرد: »در سایه تنش‌های امنیتی در عمق 
خاک سوریه به دلیل تحرکات آمریکا، از بیم نفوذ عناصر سازمان جنایتکار 
]داعش[ از آن مناطق به سمت مناطق غربی عراق، نیروهای الحشدالشعبی در 
وضعیت آماده‌باش )ج( قرار گرفتند«.به گفته فرماندهی تیپ ۵۴ سازمان الحشد 
الشعبی، در تمام بخش‌های تحت حفاظت الحشد الشعبی از منطقه عامریه 
الصمود در جنوب شهر فلوجه تا استان کربلای مقدس به سمت مناطق غربی 
نهایت احتیاط برای خنثی کردن هرگونه تلاش تروریستی برای ایجاد اختلال و 

برهم زدن شرایط برای زیارت اربعین حسینی، صورت گرفته است.

باغی در مسیر خشکیدن

سید مهدی لنکرانی 
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مجلس شورای یمن در صنعا تحرکات نظامی آمریکا در 
استان‌های شرقی و جنوبی این کشور و ورود نظامیان 
آمریکایی به شماری از مدارس حضرموت در شرق یمن 

را به شدت محکوم کرد.
مجلس یمن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: تحرکات 
آمریکا بیانگر این است که واشنگتن برای سوء استفاده 
از تمام برگه‌های پرونده یمن و تبدیل آن به معاملات و 
دیکته‌هایی تلاش می‌کند که در راستای طمع ورزی‌های 
استعماری قرار دارد و غارت ثروت‌های یمن را تسهیل 
می‌کند.این بیانیه می‌افزاید: تحرکات تجاوزکارانه آمریکا 
همزمان با ورود تعدادی از شناور‌های آمریکایی-
انگلیسی به دریای سرخ، مؤید تلاش‌های استعماری 
واشنگتن و لندن برای مسدود کردن چشم انداز صلح در 
یمن و تداوم تجاوز و محاصره برای خدمت به برنامه‌های 
آن‌ها در منطقه و ضربه زدن به منافع مردم یمن است.

این بیانیه حضور علنی نظامیان آمریکایی در تعدادی 
از مراکز آموزشی استان حضرموت را نقض آشکار 
حاکمیت یمن و کاملا غیرقابل قبول دانسته است که 
میزان تسلیم بودن مزدوران ائتاف متجاوز و فقدان 
قدرت آن‌ها را برای هر گونه تصمیم گیری و حفاظت از 

حاکمیت یمن آشکار می‌کند.
مجلس یمن همچنین درباره پیامد‌های تداوم بی 
توجهی آمریکا و انگلیس و دست نشانده‌های آن‌ها در 
منطقه اعم از کشور‌های ائتلاف متجاوز و مزدوران آنها، 
به درخواست و تمایل صنعا برای برقراری صلح عادلانه 
و شرافتمندانه در یمن و منطقه هشدار داد.این مجلس 
همچنین در بیانیه خود تأیید کرد که هدف طرح‌های 
استعماری آمریکا و انگلیس و تحرکات مشکوک آن‌ها 
برای مردم یمن آشکار شده است و این مسئله، حضور 

تحریک‌آمیز آن‌ها را به هدفی مشروع برای نیرو‌های 
مسلح و مردم آزاده یمن تبدیل می‌کند تا بر اساس 
آنچه در قانون اساسی یمن و قوانین بین المللی تصریح 
شده است، با آن‌ها به عنوان نیرو‌های متجاوز و اشغالگر 
مقابله کنند.در این بیانیه، سکوت مشکوک سازمان ملل 
و شورای امنیت در قبال اتخاذ مواضع خصمانه آمریکا 
و انگلیس علیه ملت یمن و سکوت در مورد تحرکات 
سفیر آمریکا با هدف ایجاد مانع در مسیر صلح، محکوم 

شده است.
در همین حال »محمد عبدالسام« رئیس هیأت ملی 
مذاکره کننده یمن با انتشار پستی در فضای مجازی 
تاکید کرد: فرانسه باید بفهمد که این کشور یک قدرت 
استعمارگر بوده و دوره آن به پایان رسیده است. 
خبر دیگر آنکه منابع آگاه از ورود یک تیم مشترک 
از مهندسان اماراتی و صهیونیستی به جنوب یمن به 
بهانه واگذاری امور ارتباطات استان عدن به یک شرکت 
اماراتی خبر دادند. منابع رسانه‌ای یمن از ورود یک تیم 
از مهندسان اماراتی به شهر عدن در جنوب یمن خبر 
دادند و اعلام کردند که این اقدام در راستای اجرای 
توافقنامه واگذاری ارتباطات در استان عدن به یک 

شرکت اماراتی است.
پایگاه خبری »YNP« یمن به نقل از منابع آگاه 
نوشت: یک تیم مهندسی مشترک از شرکت اماراتی 
 Cyberint Technologies و شرکت اسرائیلی NX
با یک هواپیمای شخصی وارد عدن شد.این تیم 
بررسی‌ها و ارزیابی‌هایی را برای انتخاب مکان برای 
نصب ایستگاه‌ها انجام خواهد داد. ضمن این‌که همین 
 تیم قبلا جزیره سقطری به شبکه مخابراتی امارات 

متصل کرده بود. 

نظامیان آمریکایی و انگلیسی هدف مشروع ارتش یمن
جنبش ملی اسرای فلسطینی اعلام کرد که اسرا در 
اعتراض به اقدامات فاشیستی و تشدید تجاوزات رژیم 
اشغالگر از دو هفته دیگر دست به یک اعتصاب غذای 

نامحدود می زنند.
کمیته عالی اضطراری جنبش ملی اسرای فلسطینی 
امروز یکشنبه در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که 
اعتصاب غذای نامحدود اسرای فلسطینی در زندان‌های 
رژیم اشغالگر از تاریخ 14 سپتامبر آغاز خواهد شد.در 
این بیانیه آمده است که این اعتصاب غذا با هدف 
توقف همه تصمیمات و سیاست‌های رژیم اشغالگر 
در آزار و اذیت اسرای فلسطینی است. حقوق اسرای 
فلسطینی قابل مذاکره نیست و ما هیچ معامله‌ای در 
این زمینه نداریم.این کمیته در ادامه تاکید کرد که نبرد 
ما با دشمن یک نبرد تمام عیار بوده  و تا زمانی که 
اشغالگران در سرزمین فلسطین هستند، اسرا همواره 
آمادگی مقابله با آنها را دارند. ما نباید فریب تبلیغات 
رسانه‌های دشمن را بخوریم و باید خود را برای یک 

تقابل واقعی با دشمن آماده کنیم. لازم به ذکر است 
در پی دستور اخیر وزیر امنیت داخلی کابینه رژیم 
صهیونیستی در زمینه کاهش ملاقات اسرای فلسطینی 
از یک بار در ماه به یک بار در هر دو ماه، این تصمیم از 
دیروز  رسما اجرایی شد.به موجب این تصمیم قرار است 
تعداد ملاقات‌های خانواده‌های اسرای فلسطینی با آنان 

از ماهی یکبار به دو ماه یکبار کاهش یابد.
خبر دیگر از سرزمین‌های اشغالی آنکه مدیران 
بیمارستان های رژیم صهیونیستی به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم نسبت به یک بحران خطرناک 
در بخش بهداشت و درمان هشدار دادند. مدیران 
بیمارستان های رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه در 

نامه ای به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم نسبت 
به یک بحران خطرناک در بخش بهداشت و درمان 
به خاطر کمبود بودجه هشدار دادند و خواستار دیدار 
فوری با نتانیاهو شدند.روزنامه عبری »یسرائیل هیوم« 
نیز گزارش داد، به دلیل اعلام آتی سازمان یونسکو مبنی 
بر به رسمیت شناختن سایت »اریحا قدیم« به عنوان 
میراث جهانی واقع در فلسطین، حالتی از خشم بین 

مقامات رسمی صهیونیست به وجود آمده است.
همچنین »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستیاز »الی کوهن« وزیر خارجه این رژیم به دلیل 
علنی‌کردن خبر دیدار با »نجلاء المنقوش« وزیر خارجه 
لیبی که باعث تعلیق فعالیت‌های او شد، انتقاد کرد.

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی ۲۷ آگوست از دیدارش 
با همتای لیبیایی‌اش خبر داده بود که این اقدام، خشم و 

عصبانیت شدید مردم لیبی را به دنبال داشت.
خبر دیگر آنکه در آستانه آغاز اعیاد یهودی برخی از 
گروه‌های افراطی صهیونیست از آمادگی برای انجام 
تعرضات گسترده به مسجدالاقصی خبر دادند. شماری 
از شهرک نشینان صهیونیست با حمایت نظامیان این 
رژیم به مسجدالاقصی یورش برده و اقدام به اجرای برخی 
مناسک تحریک‌آمیز تلمودی کردند. در مقابل عضو دفتر 
سیاسی جنبش جهاد اسامی فلسطین تهدیدات رژیم 
صهیونیستی در خصوص ازسرگیری ترور سران مقاومت 
را برای مصرف داخلی خواند و گفت مقاومت آماده است.

احسان عطایا اعلام کرد هدف از تهدیدات سران رژیم 
اشغالگر اسرائیل در خصوص ازسرگیری ترور‌ها علیه سران 
مقاومت ارسال پیام‌هایی برای داخل فلسطین اشغالی 
است و مهمترین این پیام‌ها نیز تاکید بر ضرورت کنترل 

منازعات داخلی برای مقابله با تهدیدات خارجی است.

آغاز اعتصاب غذای نامحدود اسرای فلسطینی

نگاهی بر درگیری‌های خونینی که ده‌ها قربانی برجای گذاشت 

حاکمیت بغداد بر سراسر عراق راهکار حل بحران کرکوک

روسیه اعلام کرد؛ ائتلاف آمریکا در سوریه، بیش از 10 بار پروتکل »عدم 
برخورد« در آسمان سوریه را نقض کرده است.

مرکز روسی آشتی طرف‌های متخاصم در سوریه تاکید کرد که هواپیماهای 
متعلق به ائتلاف بین‌المللی تحت هدایت ایالات متحده آمریکا، طی روز گذشته، 

بیش از ۱۰ بار، پروتکل عدم برخورد در آسمان را نقض کرده است. 
»وادیم کولیت« معاون مرکز روسی  مرکز روسی آشتی در سوریه، شب گذشته 
طی یک کنفرانس خبری تصریح کرد: »ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا، 
روز گذشته، ۱۰ مورد نقض پروتکل‌های اجتناب از برخورد را با پرواز پهپادهایش 
بدون هماهنگی با طرف روسی ثبت کرد«.وی توضیح داد: »در منطقه التنف 
که خطوط هوایی بین‌المللی از آن عبور می کند، ۱۸ مورد تخلف توسط چهار 
جنگنده F-35، دو جنگنده F-16، دو فروند هواپیمای تایفون و دو هواپیمای 

بدون سرنشین چند منظوره ۱S-MQ به ثبت رسیده است«.
اکتبر ۲۰۱۵ بود که پنتاگون از امضای یک توافقنامه امنیت هوایی میان روسیه 
و آمریکا شامل چندین پروتکل با هدف جلوگیری از برخورد نیروهای هوایی دو 

کشور خبر داد. اما تاکنونمرکز آشتی روسیه در سوریه بارها با ارائه آمار، از نقض 
مداوم و هدفمند پروتکل‌های عدم برخورد و توافقات دوجانبه ایمنی هوایی در 

سوریه از سوی آمریکا خبر داده است.
خبر دیگر آنکه در جریان درگیری نظامیان ارتش سوریه با تروریست‌های النصره 
در شمال غرب سوریه که تلاش داشتند به خط دفاعی نیروهای سوری نفوذ 
کنند، ۵ تروریست کشته شدند و ۱۴ سرباز سوری جان باختند.»وادیم کولت« 
معاون مرکز روسی آشتی طرفهای متخاصم در سوریه اعلام کرد که ۱۴ سرباز 
ارتش سوریه هنگام دفع حمله گروه تروریستی »جبهه النصره« در استان 

اللاذقیه و همچنین کشته شدن پنج تروریست خبر داد.  

منابع ترکیه‌ای نیز خبر می‌دهند که درگیری میان شبه نظامیان کرد »قسد« 
و قبایل مسلح عربی در سوریه به نزدیکی شهر منبج در استان حلب رسیده 
است.قبایل عربی در مناطق تحت کنترل گروه‌های وابسته به ترکیه برای 
 حمایت از قبایل درگیر با نیروهای قسد در دیرالزور، در جنوب جرابلس 

متمرکز شده‌اند.
بر اساس این گزارش، قبایل مسلح عربی ظهر شنبه عملیاتی را برای پاک‌سازی 
جرابلس از حضور شبه‌نظامیان کرد آغاز کرده‌اند که به پاک‌سازی روستاهای 
محسنلی و محمودیه و حرب حسن در شمال منبج انجامیده و شبه‌نظامیان کرد 

را وادار به عقب‌نشینی تا مرکز منبج کرده است.
از سوی دیگر، یک نهاد دیده‌بان وابسته به گروه‌های مخالف سوریه مدعی 
شد که جنگنده‌های روسیه روستاهایی را که به کنترل قبایل عرب درآمده 
بمباران کرده‌اند.این درگیری‌ها پس از آن آغاز شد که نیروهای قسد »احمد 
الخبیل« مشهور به ابوخوله، رئیس شورای نظامی دیرالزور در تشکیلات قسد و 

از فرماندهان ارشد قبایل مسلح را بازداشت کردند.

 افزایش اقدامات تنش‌زای آمریکا 
علیه روسیه در آسمان سوریه


